
283/1 

 

 

 
 

 

9. funkční období 

 

283/1 
 

USNESENÍ 
 

Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, 

lidská práva a petice č. 210  

ze dne 5. června 2014 



 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

9. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO VZDĚLÁVÁNÍ, VĚDU, KULTURU, LIDSKÁ PRÁVA A PETICE 

210. USNESENÍ 

z 23. schůze, konané dne 5. června 2014    

 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů 

(zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů 
     (senátní tisk č. 283) 

 
 

Po úvodním slovu předsedy výboru senátora Jaromíra Jermáře, odůvodnění návrhu 
zákona Mgr. Miroslavem Rovenským, náměstkem ministra kultury ČR, po zpravodajské zprávě 
senátora Jiřího Šestáka a po rozpravě 

 
výbor 
 

I.  d o p o r u č u j e     
Senátu Parlamentu České republiky   v r á t i t   projednávaný návrh zákona 
Poslanecké sněmovně PČR s pozměňovacími návrhy, které jsou uvedeny              
v příloze; 

 
II.  

    
u r č u j e     
zpravodajem výboru pro projednání senátního tisku č. 283 na schůzi Senátu 
Parlamentu ČR 
 
                                    senátora Jiřího Šestáka. 

 
 
 
 
 

     Jaromír Jermář v. r. 
     předseda výboru 

 
 
 
 

  Jiří Šesták v. r. 
zpravodaj výboru 

                               Jiří Oberfalzer v. r. 
                                ověřovatel výboru 

 
 
 
 



Příloha 
k usnesení č. 210/14 

Počet listů: 2 
 
 
 
 

Schválené pozměňovací návrhy 
 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů 

(zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů 
 

     (senátní tisk č. 283) 

 
 

1. V čl. I bodu 8 v § 27 odst. 6 větě první slovo „užívání“ nahradit slovem „užití“ a slova 
„osob, a to autora textu nebo autora hudebního díla“ nahradit slovy „osob: autor textu 
a autor hudebního díla“ a ve větě druhé slova „díla hudebně dramatická“ nahradit slovy 
„dílo hudebně dramatické“. 
 

2. V čl. I bodu 9 v § 27 odst. 9 slova „k osiřelým dílům“ nahradit slovy „k osiřelému dílu“ 
a slova „díla, jejichž“ nahradit slovy „dílo, jehož“. 
 

3. V čl. I bodu 10 v § 27a odst. 1 slova „Za osiřelé dílo se považuje dílo“ nahradit slovy 
„Za osiřelé se považuje dílo“. 
 

4. V čl. I bodu 10 v § 27a odst. 2 větě první slova „a zaznamenaného“ nahradit slovem 
„zaznamenaného“ a ve větě druhé slovo „byli“ nahradit slovem „jsou“.  
 

5. V čl. I bodu 10 v § 27a odst. 3 slova „Za osiřelá díla jsou“ nahradit slovy „Za osiřelá se“ 
a slovo „považována“ nahradit slovem „považují“. 
 

6. V čl. I bodu 10 v § 27a odst. 4 větě první slova „není považováno za dílo osiřelé“ 
nahradit slovy „se nepovažuje za osiřelé“ a ve větě poslední za slova „v odstavci 2“ 
vložit slova „větě první“ a slovo „nebyli“ nahradit slovem „nejsou“. 
 

7. V čl. I bodu 10 v § 27a odst. 4 větu čtvrtou vypustit a ve větě poslední slovo „čtvrtá“ 
nahradit slovem „třetí“. 
 

8. V čl. I bodu 10 v § 27a odst. 5 slova „Dílo uvedené“ nahradit slovy „Díla uvedená“, 
slova „které se považuje za osiřelé“ nahradit slovy „která se považují za osiřelá“ 
a slova „se považuje za osiřelé a může být užito“ nahradit slovy „se považují za osiřelá 
a mohou být užita“. 
 

9. V čl. I bodu 10 v § 27b odst. 1 větě první a bodu 12 v § 37a odst. 6 slova „zda dílo je 
dílem osiřelým“ nahradit slovy „zda je dílo osiřelým“. 
 

10. V čl. I bodu 10 v § 27b odst. 1 větě poslední slova „uvedených v“ nahradit slovem 
„podle“. 
 

11. V čl. I bodu 10 v § 27b odst. 2 slova „o nositelích práv“ nahradit slovy „o autorovi“. 
 

12. V čl. I bodu 12 v § 37a odst. 1 písm. a) a § 37a odst. 2 písm. a) slovo „podle“ nahradit 
slovy „způsobem uvedeným v“ a slova „a jde o osiřelé dílo“ nahradit slovy „a jde 
o dílo“. 
 



13. V čl. I bodu 12 v § 37a odst. 1 písm. b) a § 37a odst. 2 písm. b) slovo „takové“ 
vypustit a za slovo „dílo“ vložit slova „podle písmene a)“. 
 

14. V čl. I bodu 12 v § 37a odst. 3 větě první a § 37a odst. 4 slovo „Odstavce“ nahradit 
slovy „Ustanovení odstavce“. 
 

15. V čl. I bodu 12 v § 37a odst. 8 písm. a) slova „informace o každém svém důsledném 
vyhledávání“ nahradit slovy „výsledky každého svého důsledného vyhledávání“ 
a slova „je považováno“ nahradit slovy „se považuje“. 
 

16. V čl. I bodu 12 v § 37a odst. 9 za slovo „Ministerstvo“ vložit slova „výsledky a“. 
 

17. V čl. I bodu 13 v § 71 odst. 4 větě první, bodu 14 v § 72a odst. 1 větě první a v § 72b 
a v čl. II bodu 2 slovo „udělil“ nahradit slovem „poskytl“. 
 

18. V čl. I bodu 13 v § 71 odst. 4 větě druhé slova „počínaje prvním dnem kalendářního 
roku bezprostředně následujícího po kalendářním roce“ nahradit slovy „počínaje 
kalendářním rokem bezprostředně následujícím po roce“. 
 

19. V čl. I bodu 14 v § 72a odst. 1 větě druhé a v § 72b slovo „kalendářním“ vypustit. 
 

20. V čl. I bodu 17 v § 76a odst. 1 větě první slovo „vyčleňovat“ nahradit slovem 
„vyčlenit“, slovo „kalendářnímu“ vypustit, slova „podle § 18 odst. 2“ nahradit slovy 
„způsobem uvedeným v § 18 odst. 2“ a slovo „dotčeného“ vypustit. 
 

21. V čl. I bodu 19 v § 77a slova „práva výrobce zvukových záznamů k danému 
zvukovému záznamu zanikají“ nahradit slovy „právo výrobce zvukového záznamu ke 
zvukovému záznamu zaniká“. 
 

22. V čl. I za bod 23 vložit nový bod 24, který zní: 
 
„24. V § 100 odst. 6 se na konci textu písmene b) doplňují slova „ , a to včetně četnosti 
využití ubytovacích prostor za účelem získání takového prospěchu, v nichž dochází 
k užití předmětu ochrany“.“ 
Dosavadní bod 24 označit jako bod 25. 

 
23. V čl. I bodu 25 v příloze č. 2 bodu 1 písm. d), bodu 2 písm. d), bodu 3 písm. b) a bodu 

4 písm. e) slovo „práv“ vypustit. 
 

24. V čl. I bodu 25 v příloze č. 2 bodu 1 písm. d), bodu 2 písm. d) a bodu 3 písm. b) slovo 
„práva“ nahradit slovem „právo“. 

 
25. V čl. I bodu 25 v příloze č. 2 bodu 2 písm. b) slova „u periodických publikací“ vypustit. 

 
26. V čl. I bodu 25 v příloze č. 2 bodu 3 úvodní části ustanovení a bodu 3 písm. b) slova 

„děl výtvarného umění“ nahradit slovy „děl výtvarných“. 
 

27. V čl. I bodu 25 v příloze č. 2 bodu 4 písm. a) slovo „podobného“ nahradit slovem 
„obdobného“. 
 

28. V čl. II bodu 1 větě druhé slova „ke dni“ nahradit slovy „do dne“. 
 

29. V čl. II bodu 3 slova „byly pořízeny“ nahradit slovy „byly-li pořízeny“. 
 


	VVVK 283
	210-23-9-VVVK-5.6.2014 - Autorský zákon
	Schválené pozměňovací návrhy


